contra la sociedad Motoborda Limitada, y por tanto se absuelve a 
ésta de los cargos que le.fueron formulados. 

"39 Condénase al demandado, señor Mauricio Quintero Laverde, 
mayor de edad y vecino de esta ciudad, a pagar a la sociedad Moto­
borda Limitada, las sumas de doscientos cuarenta mil pesos ($ 240.000) 
moneda corriente, de que habla la factura número 44789 de 23 de 

·julio de 1982 y veinte -mil quinientos sesenta y tres pesos con cincuenta 
y ocho centavos ($ 20.563.58) moneda corriente, de que habla la fac­
tura número A-035994 de la misma fecha, por concepto de venta de

[...]

tió confirmación, no guardan la debida consonancia por cuanto que, 
traspasando, sin razón legítima alguna, los límites trazados por la 
entidad demandante a su propio derecho, condenaron al demandado 
a pagar intereses moratorias a la tasa legal comercial, liquidados sobre 
la cantidad de doscientos cuarenta mil pesos ($ 240.000) -valor de 
la factura comercial 44789- desde el 23 de julio de 1982, no obstante 
que fue el 23 de agosto de 1982 el día raíz determinante de la mora, 
señalado como tal en forma precisa y categórica por el escrito de 
demanda. 

Prospera, pues, este cargo, lo cual dará lugar a que el fallo recu-